

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9 Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br E-mail: cmamontada@gmail.com

REQUERIMENTO Nº. 564/2021

DO VEREADOR: **MOAB RIBEIRO DA SILVA**AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
SR. PAULO BERG MELGAÇO

Senhor Presidente,

Por este requerimento, após consulta aos demais pares desta Augusta Casa, apoiado pelo regimento, venho **REQUERER** ao Prefeito Municipal, bem como ao Secretário de Saúde, Felipe Jacinto de Oliveira Sousa, que o **PSF do Distrito Sabiaguaba passe a oferecer o serviço de prevenção para atender as mulheres que necessitam.**

O Distrito de Sabiaguaba é muito grande em extensão territorial e populacional, a mulheres de lá estão totalmente desprovidas deste importante serviço de saúde da mulher que é a prevenção e é também um serviço direcionado as mulheres além de ser um direito assegurado.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 21 de outubro de 2021.

MOAB RIBETRO DA SILVA

VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL
DE AMONTADA
PROTOCOLO

Recebido em: 1 / 10 / 202 Servidor Matrícula: (1000 244-2)

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

(×) Aprovado.() Desaprovado.() Arquivado.

Em, 22/20/2024

Presidente